報道機関 各位

あいちを元気に！悲願の“特A”獲得に向けて

愛知のブランド米『愛ひとつぶ』 11/8熱田神宮奉納のご案内

＜この案内に関するお問い合わせ先＞

JAあいち経済連 農産販売課

052-951-3628 担当：中村・石田

２０２１年 １１月 １日

JAグループ愛知は、JAグループ愛知は、愛知県産のブランド米『愛ひとつぶ』を熱田神宮へ奉納し、日本穀物検定協
会による「特A」評価取得ならびにコロナ禍で減少したお米の消費の拡大と県内農家の手取り向上をご祈祷いたします。
併せて、『愛ひとつぶ』で地元愛知県を元気にしたいという想いも込めます。

一般公募によりブランド名称を『愛ひとつぶ』と命名したこのお米は、愛知県が育成した品種で一定の要件を満たした
愛知県内の生産者が専用の肥料を使い、土壌診断や気象データを用いた栽培体制の下で生産した愛知県産米の最高
峰です。令和2年にデビューし、生産農家とJAグループ、県が連携して生産・販売に取り組んでいます。発売2年目を迎
えた今年は生産量も増え、多くの愛知県内のみなさまに食べていただけるようになりました。

ご多忙の折とは存じますが、取材の機会を賜りますようお願い申し上げます。

News Release

JAあいち経済連

※取材にお越しいただける場合、

お手数ですが別紙の返信用紙にご記入の上

11月4日（木）までにご返信ください。

※新型コロナ感染拡大防止のため、

体調のすぐれない方の来場はご遠慮くださ
い。

場内でのマスクの着用をお願いいたします。

「愛ひとつぶ」奉納の実施概要

■日 時 ： 2021年11月8日（月） 10：40 ～ 12:00予定

■場 所 ： 熱田神宮

■奉納者 ： 奉納代表者 鈴木 照彦／JAあいち経済連 経営管理委員会会長

山崎 勝美／JA愛知中央会 常務理事

中野 修 ／JAあいち経済連 常務理事

渡邉 靖治／JAあいち経済連 米穀部長

■奉納品 ： 愛ひとつぶ 5kg 40本

■当日の流れ ： 10:40 御垣内参拝

※JAあいち経済連会長による玉串奉奠

11:00 神楽殿（奉納・御神楽）

※祈願「愛ひとつぶ」特A獲得

11:20 サンプル1,000個配布

※参道にて300g精米1,000個を参拝者へ配布

11月22日を“『愛ひとつぶ』の日”
記念日登録しました！

「愛ひとつぶ」をもっと多くの方へ知ってもらうための取り組
みとして、今年は新たに11月22日を“『愛ひとつぶ』の日”と
して記念日登録しました。

この日に愛ひとつぶを思い出してもらうことで購入のきっ
かけにつなげていきます。

	スライド番号 1